



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2019 г.

№ 20/476-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 сентября 2019 г. № 20/476-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом:

цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

цифры «9466022,73378» заменить цифрами «8622928,73378»;

б) в абзаце втором цифры «4169721,03378» заменить цифрами «4216571,93378»;

в) в абзаце третьем цифры «5296301,7» заменить цифрами «4406356,8»;

г) в абзаце десятом цифры «1775093,54051» заменить цифрами «931999,54051»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «871975,94051» заменить цифрами «918826,84051»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «903117,6» заменить цифрами «13172,7»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «5458822,604» заменить цифрами «4541353,634»;

б) в абзаце втором цифры «5296301,7» заменить цифрами «4406356,8»;

в) в абзаце третьем цифры «903117,6» заменить цифрами «13172,7»;

г) в абзаце девятом цифры «162520,904» заменить цифрами «134996,834»;

д) в абзаце десятом цифры «27931,474» заменить цифрами «407,404»;

3) в абзаце третьем строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» цифры «8166» заменить цифрами «7696».

2. В абзаце первом раздела 4 цифры «3¹-3⁵, 3⁸», заменить цифрами «3¹-3⁸».

3. В разделе 5:

1) в абзаце втором:

а) цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) цифры «9466022,73378» заменить цифрами «8622928,73378»;

2) в абзаце третьем цифры «4169721,03378» заменить цифрами «4216571,93378»;

3) в абзаце четвертом цифры «5296301,7» заменить цифрами «4406356,8»;
4) в абзаце одиннадцатом цифры «1775093,54051» заменить цифрами «931999,54051»;

5) в абзаце двенадцатом цифры «871975,94051» заменить цифрами «918826,84051»;

6) в абзаце тринадцатом цифры «903117,6» заменить цифрами «13172,7».

4. В разделе 6:

1) в абзаце шестом цифры «8166» заменить цифрами «7696»;

2) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«снизить энергоёмкость ВРП Ульяновской области к 2024 году до 138,37 кг у.т. / 10 тыс. руб.».

5. В паспорте подпрограммы «Чистая вода»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «6362683,01307» заменить цифрами «5469938,11307»;

б) в абзаце втором цифры «1066381,31307» заменить цифрами «1063581,31307»;

в) в абзаце третьем цифры «5296301,7» заменить цифрами «4406356,8»;

г) в абзаце десятом цифры «1110916,1454» заменить цифрами «230671,2454»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «207798,5454» заменить цифрами «217498,5454»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «903117,6» заменить цифрами «13172,7»;

ж) в абзаце тринадцатом цифры «1034721,5» заменить цифрами «1022221,5»;

з) в абзаце четырнадцатом цифры «93355,2» заменить цифрами «80855,2»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «5458822,604» заменить цифрами «4541353,634»;

б) в абзаце втором цифры «5296301,7» заменить цифрами «4406356,8»;

в) в абзаце третьем цифры «903117,6» заменить цифрами «13172,7»;

г) в абзаце девятом цифры «162520,904» заменить цифрами «134996,834»;

д) в абзаце десятом цифры «27931,474» заменить цифрами «407,404».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «601650,37452» заменить цифрами «609650,37452»;

2) в абзаце седьмом цифры «145983,0» заменить цифрами «153983,0».

7. В подпрограмме «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1191562,11572» заменить цифрами «1207062,11572»;

в абзаце седьмом цифры «233542,0» заменить цифрами «261542,0»;

в абзаце восьмом цифры «45020,0» заменить цифрами «32520,0»;

б) в абзаце первом строки «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» цифры «8166» заменить цифрами «7696»;

2) в абзаце втором раздела 6 цифры «8166» заменить цифрами «7696».

8. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «913745,13047» заменить цифрами «938745,13047»;

б) в абзаце восьмом цифры «70917,0» заменить цифрами «95917,0»;

2) в разделе 7:

а) абзац одиннадцатый дополнить словами «, в том числе по ремонту подъездов многоквартирных домов (рекомендуемый перечень соответствующих работ содержится в приложении № 21 к государственной программе);»;

б) дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«финансовое обеспечение ремонта общего имущества в многоквартирных домах должно осуществляться за счёт бюджетных средств в объёме не более 50 процентов стоимости соответствующих работ и за счёт средств из внебюджетных источников – в объёме не менее 50 процентов стоимости соответствующих работ;»;

в) абзацы шестнадцатый – тридцать восьмой считать абзацами семнадцатым – тридцать девятым соответственно;

г) в абзаце двадцать пятом слова «местным бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при осуществлении мероприятий по развитию систем теплоснабжения в населённых пунктах Ульяновской области (далее – софинансирование мероприятий по развитию систем теплоснабжения в населённых пунктах Ульяновской области)» заменить словами «бюджетам муниципальных районов, городских поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при осуществлении предусмотренных муниципальными программами мероприятий, аналогичных мероприятиям, предусмотренным подпрограммой»;

д) в абзаце двадцать седьмом слова «мероприятий по развитию систем теплоснабжения в населённых пунктах Ульяновской области» заменить

словами «расходных обязательств, возникающих при осуществлении предусмотренных муниципальными программами мероприятий, аналогичных мероприятиям, предусмотренным подпрограммой»;»;

е) в абзаце двадцать восьмом слова «на проведение работ по строительству, модернизации, ремонту объектов теплоснабжения,» заменить словами «, необходимых для финансового обеспечения выполнения соответствующих работ», слова «на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд» заменить словами «товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

ж) абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«К – значение коэффициента, отражающего уровень софинансирования расходных обязательств, возникающих при осуществлении предусмотренных муниципальными программами мероприятий, аналогичных мероприятиям, предусмотренным подпрограммой, которое не может превышать 0,99.».

9. В абзаце втором раздела 5 подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» цифры «3³-3⁵» заменить цифрами «3³-3⁸».

10. В приложении № 1:

1) в графе 10 строки 2 раздела «Подпрограмма «Чистая вода» цифры «96,1» заменить цифрами «0,0»;

2) графу 10 строки 1 раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» дополнить цифрами «434»;

3) раздел «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива» дополнить строкой 9 следующего содержания:

«	9.	Количество подъездов многоквартирных домов, расположенных на территории Ульяновской области, в которых выполнен ремонт общего имущества	ед.						200									».
---	----	---	-----	--	--	--	--	--	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	----

11. В приложении № 3³:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) строку 1 исключить;

б) в графе 10 строки 3 цифры «179867,0714» заменить цифрами «217091,1414»;

в) в графе 10 строки 3.2 цифры «134315,6264» заменить цифрами «171539,696»;

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «1110916,1454» заменить цифрами «230671,2454»;

цифры «207798,5454» заменить цифрами «217498,5454»;

цифры «903117,6» заменить цифрами «13172,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «133495,4» заменить цифрами «141495,4»;
 б) в графе 10 строки 1.1 цифры «133495,4» заменить цифрами «141495,4»;
 в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «145983,0» заменить цифрами «153983,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «233542,0» заменить цифрами «261542,0»;
 б) в графе 10 строки 1.1 цифры «153542,0» заменить цифрами «179542,0»;
 в) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Оказание содействия муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов	Министерство	2019 год	2020 год			Объем топочного мазута, приобретенного для организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих теплоснабжение населения в муниципальных образованиях Ульяновской области	Областной бюджет	2000,0	»;
---	------	--	--------------	-------------	-------------	--	--	--	------------------	--------	----

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «233542,0» заменить цифрами «261542,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «63599,6» заменить цифрами «64750,5»;
 б) в графе 10 строки 1.1 цифры «33058,0» заменить цифрами «34208,9»;
 в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «63599,6» заменить цифрами «64750,5»;

5) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

- а) цифры «1775093,54051» заменить цифрами «931999,54051»;
 б) цифры «871975,94051» заменить цифрами «918826,84051»;
 в) цифры «903117,6» заменить цифрами «13172,7».

12. В приложении № 3⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

- а) в графе 10 строки 3 цифры «64240,77» заменить цифрами «51740,77»;
 б) в графе 10 строки 3.2 цифры «30606,0» заменить цифрами «18106,0»;
 в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:
 цифры «1034721,5» заменить цифрами «1022221,5»;
 цифры «93355,2» заменить цифрами «80855,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «45020,0» заменить цифрами «32520,0»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «23542,0» заменить цифрами «11042,0»;
 в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «45020,0» заменить цифрами «32520,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «68045,0» заменить цифрами «93045,0»;

б) дополнить строкой 2.3 следующего содержания:

«	2.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских поселений, муниципальных районов и городских округов в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с выполнением ремонта общего имущества многоквартирных домов	Министерство	2020 год	2020 год			Количество подъездов многоквартирных домов, расположенных на территории Ульяновской области, в которых выполнен ремонт общего имущества	Областной бюджет	25000,0	»;
---	------	---	--------------	----------	----------	--	--	---	------------------	---------	----

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «70917,0» заменить цифрами «95917,0».

13. В приложении № 4:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в графе 8 строки 3 цифры «96,1» заменить цифрами «0,0»;

б) в графе 8 строки 4 цифры «0,09» заменить цифрами «0,0»;

2) графу 8 строки 1 раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» дополнить цифрами «30»;

3) раздел «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива» дополнить строкой 4 следующего содержания:

«	4.	Сокращение количества обращений граждан, проживающих на территории Ульяновской области, по нарушениям установленных требований к содержанию многоквартирных домов (%)						0,5				».
---	----	---	--	--	--	--	--	-----	--	--	--	----

14. В графе 4 строки «Итого по Чердаклинскому муниципальному району» раздела «Доля населения субъекта Российской Федерации, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения» приложения № 18 цифры «889» заменить цифрами «8789».

15. Дополнить приложением № 21 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 21

к государственной программе

**Рекомендуемый перечень работ
по ремонту подъезда многоквартирного дома**

№ п/п	Наименования групп работ	Наименования видов работ
1	2	3
1.	Ремонт входных групп	Ремонт козырька и окраска козырька (навеса)
		Устройство козырька (при отсутствии)
		Ремонт штукатурки фасадов и откосов с последующей окраской
		Ремонт ступеней бетонных с устройством пандусов
		Установка энергосберегающих светильников
		Замена неметаллических входных дверей металлическими дверями, оборудованными магнитными запирающими устройствами, доводчиками, кодовыми замками или домофонами
		Ремонт и окраска металлических дверей
		Установка тамбурных дверей (деревянных, пластиковых)
2.	Ремонт полов с восстановлением плиточного покрытия, ремонт стен и потолков, замена почтовых ящиков	Замена (устройство) покрытий полов первого этажа из керамических плиток (100%)
		Ремонт штукатурки стен и потолков (до 20%) с окраской вододисперсионными составами
		Окраска деревянных элементов лестничных маршей (ограждения, поручни и т.п.)
		Ремонт и окраска полов деревянных
		Окраска торцов лестничных маршей
		Окраска металлических деталей (ограждений, решёток, труб, отопительных приборов и т.п.)
		Восстановление металлических ограждений и лестничных перил
		Ремонт (замена) дверей в местах общего пользования, окраска отремонтированных дверей (балконные, коридорные и т.д.)
3.	Замена осветительных приборов и монтаж проводов в коробки	Замена светильников, не являющихся энергосберегающими светильниками
		Установка коробов пластмассовых шириной до 40 мм
		Монтаж кабелей (проводов) в коробки

1	2	3
4.	Ремонт (замена) клапанов мусоропровода	Ремонт (замена при необходимости) и окраска металлических деталей мусоропровода
5.	Замена оконных блоков	Замена оконных блоков, не являющихся энергосберегающими, энергосберегающими оконными блоками Ремонт штукатурки оконных и дверных откосов Окраска откосов по штукатурке

».